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Zespół zamykająco-dozujący płyny z pojemnika 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zespół zamykająco-dozujący 
płyny z pojemnika, wypływające w postaci kropel lub bardzo cienkiej 
strugi, stanowiącej najczęściej płynne środki farmaceutyczne. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie zespołu 
zamykająco-dozującego płyny z pojemnika zapewniającego łatwe i 
szczelne zamykanie pojemników, będących najczęściej buteleczkami 
wypełnionymi płynnymi środkami farmaceutycznymi, leczniczo 
dozowanymi kroplowo. 

Zespół według wzoru przemysłowego równocześnie z zaletami 
użytkowymi i ergonomicznymi ma estetyczny wygląd, charakterystyczny 
dla wzornictwa przemysłowego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonych 
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia pół widok, pół przekrój 
płaszczyzną A- A zespołu zamykająco-dozującego płyny z pojemnika 
zestawionego w położenie przystosowane do transportu lub 
przechowywania, zachowując szczelność zamknięcia, fig. 2 - wido k od 
dołu części osłonowej zespołu zamykająco-dozującego, będącej specjalnie 
ukształtowaną nakrętką. 

Zespół zamykająco-dozujący płyny z pojemnika według wzoru 
przemysłowego, wykonany z  tworzywa sztucznego, o budowie 
cienkościennej, składa się z nakrętki \  i  umieszczanego w niej rozłącznie i 
kształtowo dozownika 2 osadzonego suwliwi e dolną cylindryczną 
końcówką w  wewnętrznej powierzchni szyjk i buteleczki 3 podcza s 
wkręcania na jej zewnętrzną powierzchnie nakrętki I, zawierającej w 
części dolnej zabezpieczający gwarancyjny pierścień 4. 



Zespół zamykająco-dozujący płyny z pojemnika według wzoru 
przemysłowego ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące 
się tym, że w wewnętrznej przestrzeni nakrętki i, na dolnym odcinku 
powierzchni gwintowanej, od strony przestrzeni osłonowej końcówki 
dozownika 2, ukształtowane są na wewnętrznym obwodzie oporowe 
występy 5 kołnierza 6 dozownika 2, eliminując jego niekontrolowany 
przesuw liniowy w nakrętce JL Ponadto oporowe występy 5 zastępują dwie 
dotychczas wykonywane operacje ręcznego osadzania najpierw dozownika 
2 w szyjce buteleczki 3, a następnie wkręcania na nią osłonowej nakrętki I , 
jedną operacją wkręcani a nakrętki i z  umieszczonym w niej dozownikiem 
2, co znacznie skraca cykl montażu na buteleczkach 3, równocześnie 
zmniejszając jego koszty. Od wewnętrznej strony górnej poziomej 
powierzchni nakrętki i, w  jej osi wzduźnej, ukształtowany jest łukowy 
występ 7 odpowiadający zarysowi wgłębienia z wylotowym otworem 8 
znajdującym się w górnej powierzchni dozownika 2, zapewniając tym 
dodatkową powierzchnie uszczelniającą zespół zamykająco-dozujący płyny 
z pojemnika, co uwidoczniono na rysunkach fig. 1 i  fig. 2. 
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